

*Recibido  
23 Feb 2021  
22 hr*



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

COPIA



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000037

San Salvador, 23 de FEBRERO de 2021

Señores

GRUPO IDEAS, S.A. DE C.V.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA OBRA PÚBLICA en: PLANEL LA LECHUZA, KM 5 1/2 CARRETERA A SANTA TECLA, SAN SALVADOR, MOPT

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
			SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PARADAS DE BUSES, SEGÚN LO DETALLADO AL REVERSO.	71,867.99	\$71,867.99
			Según solicitud de cotización y oferta Crédito 30 días (pequeña empresa) Proceso de Libre Gestión 73/2021 "SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PARADAS DE BUSES"  Administrador de la Orden de Compra: ING. MANOLO ANTONIO LÓPEZ ARTERO		
			TOTAL .....		\$71,867.99

ecabrera

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de SETENTA Y UN MIL OCHO CIENTOS SESENTA Y SIETE CON 99/100 DOLARES. Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor a treinta (30) días hábiles, contados a partir de la fecha de recepción de la presente Orden.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		02 OBRAS PÚBLICAS	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No.C.P	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
		MOP-DCMOP-054/2021	
OBSERVACIONES: Asignación presupuestaria en memorándum Ref.: MOPT-GFI-221-1-AP-19/02/2021			



F.

Licenciado Edgar Romeo Rodríguez Herrera  
Ministro de Obras Públicas y de Transporte

F.

*23-02-21*



ESP.	GRUPO IDEAS, S.A DE CV.				
	ESPECIFICACIONES TECNICAS / Según oferta	CANT.	U/M	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
54112	SUMINISTRO DE TUBO INDUSTRIAL NEGRO 2X1 " CHAPA 14	360	UNIDAD	\$30.97	\$ 11,149.20
54112	SUMINISTRO DE TUBO INDUSTRIAL NEGRO 1X1 " CHAPA 14	24	UNIDAD	\$22.12	\$ 530.88
54112	SUMINISTRO DE TUBO INDUSTRIAL NEGRO 4X4 " CHAPA 14	24	UNIDAD	\$92.92	\$ 2,230.08
54112	SUMINISTRO DE CAÑO INDUSTRIAL NEGRO 1X1 " CHAPA 14	6	UNIDAD	\$15.93	\$ 95.58
54103	MADERA ALISTONADA 6 MTS X 30 CMS X 1"	6	UNIDAD	\$212.39	\$ 1,274.34
54112	ELECTRODO E-7018 HIERRO DULCE 5/32 PULGADA	150	LIBRA	\$4.41	\$ 661.50
54112	DISCO DE CORTE EMB 7X1/8X7/8PLG PARA METAL 7"	30	UNIDAD	\$16.83	\$ 504.90
54107	GALONES DE PINTURA ANTICORROSIVO BLANCO MATE	24	GALÓN	\$30.97	\$ 743.28
54103	PLIEGOS DE AMC BLANCO DE 5MM MED 2.44X1.22 MT	120	UNIDAD	\$119.47	\$ 11,947.00
54107	LOGOS EN MATERIAL PVC DE 10 MM MEDIDA 1.57 X 0.41 MTS, CON PINTURA AUTOMOTRIZ COLOR GRIS RATA (ARTE POR DEFINIR)	12	UNIDAD	\$1,100.00	\$ 13,200.00
54107	LOGOS EN MATERIAL PVC PARADA 01-02-03-04-05-06 DE 10 MM MEDIDA 1.35 X 0.19 MTS, CON PINTURA AUTOMOTRIZ GRIS RATA (ARTE POR DEFINIR)	6	UNIDAD	\$752.21	\$ 4,513.26
54111	VIDRIO TRANSPARENTE DE 6MM MEDIDAS 0.60 X 2.44 MTS	6	UNIDAD	\$668.14	\$ 4,008.84
54112	SOPORTES DE ACERO INOXIDABLE PARA VIDRIO 5X10 CMS	48	C/U	\$30.88	\$ 1,482.24
54107	VINIL ADHESIVO PARA VIDRIO 0.60 X 1.50 MTS, DOBLE CARA	12	MTS	\$14.29	\$ 171.48
54119	REFLECTORES LED LUZ BLANCA REDONDO DE 12 WATS	42	UNIDAD	\$75.22	\$ 3,159.24
54112	ROLLOS DE CABLE TNM 12-2 DE 50 MTS	6	ROLLO	\$159.29	\$ 955.74
54119	FOTOCELDA DE 1800 WATTS Y BASE 15 CMS DIÁMETRO	6	C/U	\$48.67	\$ 292.02
54111	BOLSAS CEMENTO GRIS (93.5L), CUMPLE NORMA ASTM C1157 TIPO GU, UTILIZADO EN LA FABRICACIÓN DE CONCRETOS ESTRUCTURALES EN ZAPATAS.	6	UNIDAD	\$30.97	\$ 185.82
54111	SACOS DE GRAVA	6	UNIDAD	\$13.27	\$ 79.62
54107	GALONES ADHESIVO EPÓXICO PARA ANCLAJE GRIS SIKADUR 32 PRIMER	6	GALÓN	\$150.44	\$ 902.64
54112	ANCLA CAMISA CONCRETO 1/2 X 2-1/4 PLG HILTIN 7"	180	UNIDAD	\$10.65	\$ 1,278.00
54107	CATALIZADOR UNIVERSAL PARA PINTURA	3	GALÓN	\$172.57	\$ 517.71
54107	BASE AUTOMOTRIZ DE RELLENO POLIURETANO GRIS CLARO	3	GALÓN	\$172.57	\$ 517.71
54107	CLEARCOAT 2K UNIVERSAL PARA PINTURA	3	GALÓN	\$128.32	\$ 384.96
54107	PINTURA AZUL METÁLICO CON ACABADO AUTOMOTRIZ	3	GALÓN	\$261.06	\$ 783.18
54107	DESENGRASANTE AUTOMOTRIZ	3	GALÓN	\$92.92	\$ 278.76
54107	REDUCTOR UNIVERSAL PARA PINTURA AUTOMOTRIZ	3	GALÓN	\$79.65	\$ 238.95
54199	LIJA DE AGUA NEXT P400 9'X11'	35	UNIDAD	\$2.65	\$ 92.75
54199	LIJA DE AGUA NEXT P600 9'X11'	35	UNIDAD	\$2.65	\$ 92.75
54107	REDUCTOR UNIVERSAL PARA LA BASE AUTOMOTRIZ PARA CLIMA FRESCO	12	GALÓN	\$110.63	\$ 1,327.56
	Sumas				\$ 63,599.99
	Suma IVA (13%)				\$ 8,268.00
		TOTAL GENERAL.....			\$ 71,867.99